保護者 様

保健体育課長

Yahoo！公金支払いサービスの終了について

 日頃から本市学校給食費にご理解とご協力をいただきましてありがとうございま

す。

さて、給食費の支払いとしてご利用いただいている、Yahoo!公金支払いサービス

（クレジットカード決済）が 2022 年 3 月をもって、サービスが終了するとの通知が

ありました。このことに伴いまして、2022 年 3 月 30 日 23 時 59 分を過ぎた場合、

サービスにアクセスできなくなります。

 つきましては、Yahoo!公金支払いサービスにアクセスする場合には、アクセス期

限にご注意ください（下記注意例参照）。また、サービス終了の詳細については、

Yahoo!公金支払いサイトをご覧ください。

記

 【注意例】

  納付書の納期限 2022 年 4 月 15 日の場合

  ・金融機関の窓口での期限       ：2022 年 4 月 15 日

  ・Yahoo!公金支払いサービスアクセス期限：2022 年 3 月 30 日 23 時 59 分まで

 ※納付書の納期限が上記のような場合であっても、Yahoo!公金支払いサービスにア

クセスできるのは、2022 年 3 月 30 日 23 時 59 分までとなります。

問合せ

教育委員会保健体育課給食費係

☎047-436-2418